
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ МЭРИИ ГОРОДА КЫЗЫЛА 
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

(Департамент по образованию)

ПРИКАЗ
«05» мая 2025 №754

г. Кызыл

«Об итогах финального этапа муниципального проекта «Мой наставник» 
конкурса «Наставническая диада» среди молодых-педагогов и их 

наставников

В целях методической помощи молодым специалистам до 35 лет до 3 лет 
педагогического стажа, 18 апреля 2025 года на базе МБОУ СОШ №2 города 
Кызыла состоялся финальный этап муниципального проекта «Мой наставник» 
конкурс «Наставническая диада» среди наставнических пар (далее-Конкурс). На 
основании итогового протокола жюри,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать победителями конкурса и наградить грамотами следующие 

наставнические пары:
- Плотникову Т.П. и Коннову Д.А., учителей математики МБОУ Гимназии 
№5 города Кызыла, занявших I место;
- Ооржак У.Б., педагога дополнительного образования МБОУ СОШ №17 
города Кызыла, и Тюлюш Н-Ч.Ю., учителя изобразительного искусства 
МБОУ СОШ №17 города Кызыла, занявших I место;
- Монгуш С.О. и Саая А-С.С., учителей начальных классов МБОУ СОШ 
№18 города Кызыла, занявших II место;
- Яковлеву С.В. и Тумат Б.Х., педагогов-психологов МБОУ СОШ №12 
города Кызыла, занявших III место;
- Хомушку М.В. и Сат Э.Г., учителей истории и обществознания МБОУ 
СОШ №17, занявших III место;
- Монгуш С.П., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 
учителя физики и информатики МБОУ СОШ №20 города Кызыла и 
Дамбыраа А-Б.А., учителя физики МБОУ СОШ №20 города Кызыла, 
занявших III место.

2. Утвердить список лучших наставников для награждения нагрудным 
знаком "Почетный наставник РТ» {Приложение 7).

3. Отделу кадровой работы Департамента по образованию мэрии города 
Кызыла (Сарыглар Л.О.) подготовить наградные материалы на лучших 
наставников в Министерство образования РТ.

4. Руководителям МОУ города Кызыла объявить благодарность наставникам 
и молодым педагогам, участвовавшим в Конкурсе.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС ДпО
(39422)2-33-37 "



5. Объявить благодарность директору МБОУ СОШ №2 города Кызыла (Чаш- 
оол А.В.) за предоставление площадки для проведения Конкурса.

6. Муниципальной методической службе Департамента по образованию 
мэрии города Кызыла (Монгуш Е.Ю.) предоставить информационную 
справку по итогам проведения муниципального проекта «Мой наставник» 
до 09 июня 2025 г.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Начальник Департамента Л.Ш. Куулар

Монгуш Е.Ю.. руководитель ММС ДпО
(39422)2-33-37 '



Приложение 1

Список лучших наставников для награждения нагрудным знаком 
’’Почетный наставник РТ»

1. Плотникова Татьяна Павловна, учитель математики МБОУ Гимназии №15
города Кызыла;

2. Яковлева Светлана Владимировна, педагог-психолог МБОУ СОШ №12
города Кызыла;

3. Ооржак Уяна Базыр-ооловна, педагог дополнительного образования
МБОУ СОШ №17 города Кызыла;

4. Хомушку Менги Владимировна, учитель истории и обществознания
МБОУ СОШ №17 города Кызыла;

5. Монгуш Светлана Оргеевна, учитель начальных классов МБОУ СОШ №18
города Кызыла;

6. Монгуш Сайзана Петровна, заместитель директора по учебно-
воспитательной работе, учитель физики и информатики МБОУ СОШ 
№20 города Кызыла.

Монгуш Е.Ю., руководитель ММС ДпО
(39422)2-33-37 '


